UBND HUYỆN THANH HÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 38 /PGD&ĐT
	Thanh Hà, ngày 13  tháng 8 năm 2013

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Thực hiện công văn số 1363/UBND-VP ngày 02 tháng 8 năm 2013 của Ủy ban nhân tỉnh Hải Dương về việc xử lý tình trạng học sinh đi xe đạp điện không đội mũ bảo hiểm và vi phạm trật tự an toàn giao thông. Phòng GD&ĐT Thanh Hà yêu cầu các trường học thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, hạn chế thiệt hại về người, tài sản do tai nạn giao thông cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Trong cuộc họp phụ huynh đầu năm học, các trường triển khai tuyên truyền tới phụ huynh học sinh quy tắc giao thông đường bộ và cam kết việc không giao xe máy cho học sinh chưa đủ tuổi có giấy phép lái xe và cam kết đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, không đi dàn hàng đôi, hàng ba, không lạng lách, đánh võng khi tham gia giao thông. Giấy cam kết được lập thành 02 bản, một bản nhà trường giữ, một bản giao cho các em học si nh giữ và giáo viên chủ nhiệm nhắc nhở, kiểm tra giấy cam kết của học sinh hàng tuần vào giờ sinh hoạt lớp.

3. Các trường phối hợp với chính quyền địa phương giải tỏa các tụ điểm bán hàng dong lấn chiến vỉa hè khu vực nhà trường; tuyên truyền tới phụ huynh học sinh không đỗ xe dưới lòng đường trong thời gian đưa đón con gây cản trở, tắc nghẽn giao thông.

4. Các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn đẩy mạnh cuộc thi “Giao thông thông minh” trên trang website: http://giaothong.go.vn hoặc http://gttm.go.vn nhằm nâng cao kiến thức về an toàn giao thông và tạo sân chơi lành mạnh cho học sinh.

5. Xử lý nghiêm, kịp thời các trường hợp cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh vi phạm Luật giao thông đường bộ và các trường hợp do cơ quan công an, thanh tra giao thông xử lý thông báo về nhà trường. Đồng thời nhà trường thông báo cho các cơ quan quản lý cấp trên về quyết định xử lý của nhà trường.

6. Hiệu trưởng và giáo viên chủ nhiệm chịu trách nhiệm nếu để xảy ra tình trạng học sinh của nhà trường vi phạm luật giao thông và đưa tiêu chí chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông vào đánh giá cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường tổ chức, triển khai thực hiện để bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và  học sinh và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo định kỳ vào thời điểm ngày 10 → 15 hàng tháng (đ/c Quách Trung Toàn nhận).
	Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân huyện;

- Các trường MN, TH, THCS trong huyện;
- L​ưu.
	TRƯ​ỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Xuân Mật

	UBND HUYỆN THANH HÀ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯỜNG THÀNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	             Số: 06/BC-THTT
	Trường Thành, ngày 10  tháng 9  năm 2013

BÁO CÁO
Về việc triển khai và thực hiện đảm bảo an toàn giao thông - Tháng 9

Năm học: 2013 - 2014

Thực hiện công văn số 38/PGD&ĐT ngày 13 tháng 8 năm 2013 của Phòng Giáo dục Thanh Hà về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông. Trường Tiểu học Trường Thành đã tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả cụ thể như sau:

I. Về công tác quản lý, chỉ đạo:

1. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, hạn chế thiệt hại về người, tài sản do tai nạn giao thông cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Triển khai tuyên truyền tới phụ huynh học sinh quy tắc giao thông đường bộ trong cuộc họp phụ huynh đầu năm học, và cam kết đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy; không đi dàn hàng đôi, hàng ba, không lạng lách, đánh võng khi tham gia giao thông; không đỗ xe dưới lòng đường trong thời gian đưa đón con gây cản trở, tắc nghẽn giao thông.

3. Xử lý nghiêm, kịp thời các trường hợp cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh vi phạm Luật giao thông đường bộ và các trường hợp do cơ quan công an, thanh tra giao thông xử lý thông báo về nhà trường. Đồng thời nhà trường thông báo cho các cơ quan quản lý cấp trên về quyết định xử lý của nhà trường.

4. Giáo viên chủ nhiệm các lớp chịu trách nhiệm nếu để xảy ra tình trạng học sinh của lớp mình vi phạm luật giao thông và nhà trường đưa tiêu chí chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông vào đánh giá cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

II. Số lượng CBGV,NV và học sinh tham gia để đảm bảo trật tự an toàn giao thông:

1. CBGV, NV: 17 người.
2. Học sinh: 123 em.

III. Kết quả:

- 100% CBGV, NV và học sinh chấp hành tốt Luật giao thông.

- Không có vụ tai nạn nào xảy ra gây thương tích cho người và phương tiện.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- L​ưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
         Vũ Thị Ngọc Hoa

	UBND HUYỆN THANH HÀ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯỜNG THÀNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	             Số: 07/ATGT-THTT
	Trường Thành, ngày 11  tháng 10 năm 2013

BÁO CÁO

Thực hiện đảm bảo an toàn giao thông - Tháng 10
Năm học: 2013 - 2014

Thực hiện công văn số 38/PGD&ĐT ngày 13 tháng 8 năm 2013 của Phòng Giáo dục Thanh Hà về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông, Trường Tiểu học Trường Thành đã tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả cụ thể trong tháng 10 như sau:

I. Về công tác quản lý, chỉ đạo:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ trong các buổi sinh hoạt tập thể nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, hạn chế thiệt hại về người, tài sản do tai nạn giao thông cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Nhắc nhở học sinh không đi dàn hàng đôi, hàng ba, không lạng lách, đánh võng khi tham gia giao thông;

3. Xử lý nghiêm, kịp thời các trường hợp cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh vi phạm Luật giao thông đường bộ và các trường hợp do cơ quan công an, thanh tra giao thông xử lý thông báo về nhà trường.

4. Giáo viên chủ nhiệm các lớp chịu trách nhiệm nếu để xảy ra tình trạng học sinh của lớp mình vi phạm luật giao thông và nhà trường đưa tiêu chí chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông vào đánh giá cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

II. Số lượng CBGV,NV và học sinh tham gia để đảm bảo trật tự an toàn giao thông:

1. CBGV, NV: 17 người.

2. Học sinh: 124 em.

III. Kết quả:

- 100% CBGV, NV và học sinh chấp hành tốt Luật giao thông.

- Không có vụ tai nạn nào xảy ra gây thương tích cho người và phương tiện.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- L​ưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

         Vũ Thị Ngọc Hoa